
ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ Oty Synka 1828/18 Ostrava 708 00 
JEDNOTA OSTRAVA I  tel.: 737 615 438, mail: ostrava1@csol.cz 

web: www.csol-ostrava1.cz 
 

  

 

V Ostravě dne 3. 3. 2023 

 

 

Vážený pane primátore, 

 

obracím se na Vás jménem Jednoty Československé obce legionářské (ČsOL) 

Ostrava I s prosbou o pomoc.  

Naše jednota již po dvě dekády v Ostravě udržuje a aktivně propaguje 

odkaz boje Čechů a Slováků za národní osvobození v letech 1. a 2. sv. války. 

Činí tak prostřednictvím vzpomínkových aktů, výstav, přednášek pro školy  

a veřejnost, branných závodů pro mládež, publikační činnosti, obnovování  

a vytváření nových pietních míst či péče o opuštěné hroby legionářů  

a odbojářů. 

 

 

Naši jednotu, členy, kteří prošli jejími řadami a tradice, k nimž se hlásí, 

reprezentuje na všech komemorativních akcích její prapor. Ten stávající, 

pořízený před 15 lety někdejším předsedou jednoty genpor. Mikulášem 

Končickým (1925-2015) jako provizorium, však kvůli nekvalitnímu materiálu  

a opotřebení už svému účelu bohužel nevyhovuje. 

  



ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ Oty Synka 1828/18 Ostrava 708 00 
JEDNOTA OSTRAVA I  tel.: 737 615 438, mail: ostrava1@csol.cz 

web: www.csol-ostrava1.cz 
 

  

 

Chtěl bych proto požádat město Ostravu o pomoc s pořízením nového 

praporu, 

 

1) a to prostřednictvím finančního příspěvku na pokrytí výrobních nákladů  

ve výši 50 000 Kč, jež výrazně přesahují možnosti naší jednoty; 

 

2) schválení užití znaku města Ostravy na rubové straně praporu (viz příloha); 

 

3) symbolického udělení praporu jednotě při vhodné slavnostní příležitosti. 

 

Nový prapor – nesený strážemi v historických stejnokrojích – by umožnil naší 

jednotě i nadále důstojným způsobem reprezentovat odbojové tradice  

na veřejných setkáních, ať už pořádaných námi, městem a městskými obvody, 

armádou či jinými spolky. 

 

 

S úctou  

 

 

 

Mgr. Martin Lokaj 

 

 
 

předseda 

Československá obec legionářská 

Jednota Ostrava I 

  




